
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού για το έτος 2024.

2	 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στους ALI (επ.) WARIS (όν.) του Mohammed 
Ra�q και RAFIQUE (επ.) ANEES (όν.) του Ra�que ή 
Choudhary Muhammad.

3	 Μη επιβολή πολλαπλού τέλους στην ΑΧΜΕΝΤ 
(επ.) ΣΟΧΑΪΛΑ (όν.) του Χεσάμ λόγω αμετάκλητης 
αθώωσης.

4	 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον IQBAL (επ.) WAQAS (όν.) του Iqbal.

5	 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του υπαιτί-
ου DURCHEV NIKOLAY του TODOROV, βουλγαρι-
κής υπηκοότητας για λαθρεμπορική τελωνειακή 
παράβαση καπνού για ναργιλέ.

6	 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για προσωπικό 
που υπηρετεί στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος 
του Πολίτη».

7	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας. 

8	 Έγκριση της υπ’  αρ. 111/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Στυλίδας, που αφορά 
κυκλοφοριακή ρύθμιση παραχώρησης θέσης 
στάθμευσης επιβατικού οχήματος Α.Μ.Ε.Α. δι-
αστάσεων 5,00μ. Χ 2,30μ. δυτικά της οδού Αν-
δρούτσου 5 στη Τ.Κ. Στυλίδας, Δήμου Στυλίδας 
Π.Ε. Φθιώτιδας. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 505587	 (1)

Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6415

67073

25.11.2024 09:39:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67074 Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/ 
22-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 485). 

4. Την υπ’ αρ. 152371/14288/381/41/21-4-2017 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας των μονίμων και αορί-
στου χρόνου υπαλλήλων του Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Τομέα Πολιτισμού και λοιπών προσώπων 
που μετακινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 1716).

5. Το υπ’ αρ. 448733/14-10-2024 (Ορθή Επανάληψη 
στις 15-10-2024) έγγραφο του Γραφείου Γενικού Γραμ-
ματέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟ.

6. Την υπ’ αρ. 445809/14-10-2024 βεβαίωση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟ.

7. Την επιτακτική ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού, προκειμένου να διενερ-
γηθούν αυτοψίες σε έργα που εκτελούνται ανά την ελλη-
νική επικράτεια από Υπηρεσίες αρμοδιότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτισμού με στόχο την τήρηση των προ-
βλεπομένων χρονοδιαγραμμάτων και την προετοιμασία 
ολοκλήρωσης των απαιτούμενων μελετών για την ένταξη 
των έργων στα νέα χρηματοδοτικά προγράμματα.

8. Την υπ’ αρ. 451745/18-10-2024 Εισηγητική - Οικονο-
μική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ, σύμφωνα με την 
οποία, από τις προτεινόμενες διατάξεις, προκαλείται 
ενδεχόμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δε δύναται 
να προσδιοριστεί επακριβώς καθότι εξαρτάται από 
πραγματικά γεγονότα (πλήθος μετακινήσεων, αριθμός 
διανυκτερεύσεων, μέσο μετακίνησης). Σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Γραφείου Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
η συνολική δαπάνη εκτιμάται κατά μέγιστο στο ποσό 
των 8.540,00 ευρώ. Το σύνολο της ως άνω προκαλού-
μενης δαπάνης θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός 
Φορέας 1022/101/0000000 και ΑΛΕ 2420401001 και 
2420402001, οικονομικού έτους 2024.

9. Τις υπ’ αρ. 445488/11-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΣΥ46ΝΚΟΤ-
1Μ0) και 446991/11-10-2024 (ΑΔΑ: 9Π5746ΝΚΟΤ-2ΝΗ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών εκτός έδρας μετακί-

νησης μέχρι είκοσι (20) ημερών για τον Γενικό Γραμμα-
τέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού για κάλυψη 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2024.

2. Η μετακίνηση του ανωτέρω θα γίνεται με αυστηρή 
εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και εντός του πλαι-
σίου των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

(2)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπο-
ρία καπνικών στους ALI (επ.) WARIS (όν.) του 
Mohammed Rafiq και RAFIQUE (επ.) ANEES (όν.) 
του Rafique ή Choudhary Muhammad.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 107/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 7.10.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία πενήντα τεσσάρων (54) πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε στις 11.8.2020 στην Αθήνα 
Νομού Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/53/12-8-2020 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων τριάντα ευρώ και είκοσι ενός 
λεπτών (230,21 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 27,52 €, 
Φ.Π.Α. 48,47 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 154,22 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 89,10 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 65,12 €), εκ 
των οποίων:

α. Ποσό διακοσίων δεκατριών ευρώ και δεκαέξι λε-
πτών (213,16 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 25,48 €, Φ.Π.Α. 
44,88 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 142,80 € (Πά-
γιος Ε.Φ.Κ. 82,5 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 60,3 €) αναλογεί 
στα πενήντα (50) πακέτα τσιγάρα που ο Ali Waris του 
Mohammed Rafiq καταλήφθηκε να πωλεί στον Σκοπε-
λίτη Βασίλειο του Παντελή και 

β. ποσό δεκαεπτά ευρώ και πέντε λεπτών (17,05 €), 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 2,04 €, Φ.Π.Α. 3,59 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 11,42 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 6,60 € + Ανα-
λογικός Ε.Φ.Κ. 4,82 €), στα τέσσερα (4) πακέτα τσιγάρα 
που κατείχε ο πρώτος.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 €), ήτοι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67075Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου: α. ποσό 
πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ (574,00 €) επι-
μερίστηκε στον ALI (επ.) WARIS (όν.) του Mohammed 
Rafiq και της Roxhana Qosser, γεν. στις 1.1.1994 στο 
Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθήνας Νομού Αττικής, οδός 
Αχαρνών αρ. 100, και νυν αγνώστου διαμονής, και 
β. ποσό τετρακοσίων εξήντα τριών ευρώ (463,00 €) επι-
μερίστηκε στον RAFIQUE (επ.) ANEES (όν.) του Rafique ή 
Choudhary Muhammad και της Fahmida ή Hameda, γεν. 
την 3η.3.1991 ή 1η.1.1992 στο Πακιστάν, για τον οποίο 
εκδόθηκε το υπ’ αρ. 9567822 ΕΔΤ πολιτικού ασύλου, 
πρώην κάτοικο Αχαρνών Αττικής, οδός Καποτά αρ. 22, 
και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 176201524.

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Μη επιβολή πολλαπλού τέλους στην ΑΧΜΕΝΤ 
(επ.) ΣΟΧΑΪΛΑ (όν.) του Χεσάμ λόγω αμετάκλη-
της αθώωσης.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 450/18/2024 πράξης της Προ-
ϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε στις 
24.9.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία χιλίων επτακοσίων σαράντα πέντε (1.745) 
πακέτων τσιγάρων και ογδόντα τεσσάρων (84) συσκευ-
ασιών των 50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε 
στις 23.4.2018 στην Αθήνα Νομού Αττικής (σχετ. η υπό 
στοιχεία 3021/2/421-α’/24-4-2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Δίωξης Εγκληματικών Οργανώσεων και 
Διεθνικών Υποθέσεων της Υποδ/νσης Αντιμετώπισης 
Οργανωμένου Εγκλήματος και Εμπορίας Ανθρώπων της 
Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής) και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο ως άνω αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
στο συνολικό ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων ογδό-
ντα οκτώ ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (14.088,92 €), 
εκ των οποίων:

α. Ποσό έξι χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα τριών ευρώ 
και σαράντα δύο λεπτών (6.583,42 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 538,74 €, Φ.Π.Α. 1.350,63 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 4.694,05 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2.879,25 € + Ανα-
λογικός Ε.Φ.Κ. 1.814,80 €), αντιστοιχεί στα τσιγάρα που 
κατασχέθηκαν, και

β. επτά χιλιάδες πεντακόσια πέντε ευρώ και πενήντα 
λεπτά (7.505,50 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 1.057,90 €, 
Φ.Π.Α. 1.520,90  € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
4.926,60 € αναλογούν στον κατασχεθέντα καπνό.

2. Δεν επιβλήθηκε σε βάρος της ΑΧΜΕΝΤ (επ.) 
ΣΟΧΑΪΛΑ (όν.) του Χεσάμ και της Μερβάτ, γεν. στις 
31.5.1994 στην Αθήνα, κατόχου του υπ’ αρ. ΑΜ576021 
Δ.Α.Τ., πρώην κατοίκου Αθήνας Νομού Αττικής, οδός 
Λουίζης Ριανκούρ αρ. 54-56, και νυν αγνώστου διαμονής, 
με Α.Φ.Μ. 162102420, πολλαπλό τέλος, διότι κρίθηκε 
αθώα, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΑΥΤ1448/2018 αμε-
τάκλητη απόφαση του Αυτόφωρου Τριμελούς Πλημμε-
λειοδικείου Αθηνών.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον IQBAL (επ.) WAQAS (όν.) του Iqbal.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 321/19/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 24.9.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία εννιακοσίων δεκατριών 
(913) πακέτων τσιγάρων και πενήντα οκτώ (58) συσκευ-
ασιών των 50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε 
στις 19.5.2018 στην Αθήνα Νομού Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/57/20-5-2018 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα) και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 
πέντε ευρώ και τριών λεπτών (4.555,03 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 3.795,23 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 425,57 €, 
Φ.Π.Α. 794,99 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
2.574,66 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.506,45 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
1.068,21 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και 

β. 759,80 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 112,50 €, Φ.Π.Α. 
154,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 493,00 €, στον 
καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων εξήντα 
πέντε ευρώ και εννέα λεπτών (13.665,09  €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό 
κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
εκ του οποίου ποσό έξι χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα 
δύο ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (6.832,54 €) 
επιμερίστηκε στον IQBAL (επ.) WAQAS (όν.) του Iqbal 
και της Rasheed, γεν. στις 9.5.1992 στο Πακιστάν, πρώην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67076 Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

κάτοικο Αθήνας Νομού Αττικής, οδός Λιοσίων αρ. 42, 
και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε 
το υπ’ αρ. 392032 Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με Α.Φ.Μ. 173363870.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του υπαιτί-
ου DURCHEV NIKOLAY του TODOROV, βουλγαρι-
κής υπηκοότητας για λαθρεμπορική τελωνειακή 
παράβαση καπνού για ναργιλέ.

Με την υπ’  αρ. 54/21.10.2024 (MRN: 24GRYK 
37020000196-7) καταλογιστική πράξη της Προϊσταμέ-
νης του Τελωνείου Βόλου επιβάλλεται, για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση καπνού για ναργιλέ, εις βάρος του 
DURCHEV NIKOLAY του Todorov, με ΑΦΜ 159522820 
και αρ. ταυτότητας Βουλγαρικών Αρχών 645904900, με 
τελευταία γνωστή κατοικία στο Βόλο (οδός Σ. Σπυρίδη 
αρ. 155) και ήδη σήμερα αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού 2.730,54 €, πλέον των τελών χαρ/μου και 
ΟΓΑ 65,53 €, ήτοι συνολικού ύψους 2.796,07 €, διότι ο 
ανωτέρω την 28.06.2023, σε έρευνα που διενεργήθηκε 
από το 5ο τμήμα ΚΟΕ Θεσσαλονίκης της ΕΛΥΤ Θεσσα-
λονίκης στην επιχείρηση «ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ DREAM 
PAN ΙΚΕ» (με ΑΦΜ 801643540), διεύθυνση: Γρηγορίου 
Λαμπράκη αρ. 2, Βόλος, βρέθηκε να κατέχει συνολική 
ποσότητα 5.170 gr καπνού για ναργιλέ, εντός είκοσι τρι-
ών (23) πλαστικών συσκευασιών, οι οποίες συσκευασίες 
δεν έφεραν τις απαιτούμενες ένσημες ταινίες φορολό-
γησης του άρθρου 106 του ν. 2960/2001 και χωρίς να 
έχει καταβάλει για την ποσότητα αυτή τις οφειλόμενες 
αναλογούσες φορολογικές επιβαρύνσεις, στερώντας 
το Ελληνικό Δημόσιο από εισπραττόμενα τελωνειακά 
έσοδα, συνολικού ύψους 910,18 ευρώ, σύμφωνα με το 
από 16-10-2023 σημείωμα χρέωσης αρμοδίου ελεγκτή 
της Υπηρεσίας.

Ο κατά του οποίου η παρούσα έχει δικαίωμα προσφυ-
γής εντός τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο δημο-
σίευση της παρούσας πράξης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, η οποία είναι άμεσα εκτελεστή (άρθρο 152 
παρ. 7 του ν. 2960/2001). 

Η Προϊσταμένη

ΕΙΡΗΝΗ ΤΣΑΚΝΑΚΗ

Αριθμ. Φ 93/57893/2024	 (6)

 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για προσωπι-
κό που υπηρετεί στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνή-
γορος του Πολίτη».

Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και 

Σώμα Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 59),

β) του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύνταξη των 
εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση του εκλο-
γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγχρονισμός 
της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 139), 

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220),

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 10), 

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229).

Β. α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

β) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), και ιδίως τις παρ. Α 1, 2 και 3 του άρθρου 20 
του κεφαλαίου Β’ αυτού, από το οποίο προκύπτει, μετα-
ξύ άλλων, ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και συγκεκριμένα για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο, καθώς και ότι η ωριαία αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι 
την 22α ώρα ορίζεται ίση με το ωρομίσθιο,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 ερμη-
νευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/οικ.19875/ 22-07-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 403) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Aνασυγκρότησης με την οποία διορί-
στηκε στη θέση του Συνηγόρου του Πολίτη ο Ανδρέας 
Ποττάκης, το από 27-07-2016 Πρωτόκολλο Διαβεβαί-
ωσης και την από 27-07-2016 Βεβαίωση Ανάληψης 
Καθηκόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67077Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

5. Την υπό στοιχεία Φ.55/40201/16-07-2021 (Β’ 3472 - 
ΑΔΑ: 69ΝΔΙΜ0-Ζ1Α) απόφαση του Συνηγόρου του 
Πολίτη «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Συνηγόρου του Πολίτη» στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γραμματείας 
της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

6. α) Το υπ’ αρ. 56248/06-11-2024 τεκμηριωμένο αίτη-
μα δαπάνης του Συνηγόρου του Πολίτη, για τη ανάγκη 
παροχής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
από μία (1) ειδική επιστήμονα της Ανεξάρτητης Αρχής 
«Συνήγορος του Πολίτη», που υπηρετεί με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

β) Το υπό στοιχεία Φ 9/56695/07-11-2024 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Συνηγόρου του Πολίτη για την ανάγκη 
παροχής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
από μέρος προσωπικού της Διεύθυνσης Γραμματείας της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

7. Την υπ’ αρ. 57413/12-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΛ6ΙΜ0-ΞΗΟ) 
απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη, με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο χιλιάδων 
πενήντα ευρώ (2.050 €) για την πληρωμή ισόποσης δα-
πάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξό-
δων της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», 
φορέα 1.007.802.00.000.00, ΑΛΕ 21.202.01.001 «Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία ενιαίου μισθολογίου 
πλην εκπαιδευτικών (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης σε απογευματινές 
ώρες και οκτώ (8) διοικητικών υπαλλήλων, που υπηρε-
τούν στη Διεύθυνση Γραμματείας της Αρχής και μίας (1) 
ειδικής επιστήμονα της Αρχής για τους μήνες Νοέμβρι-
ος - Δεκέμβριος 2024 και η οποία καταχωρίστηκε με α/α 
92860 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Συνηγόρου του Πολίτη.

8. Το γεγονός ότι το συνολικό ύψος της δαπάνης 
που θα προκληθεί από την υπερωριακή απασχόληση 
οκτώ (8) διοικητικών υπαλλήλων, που υπηρετούν στη 
Διεύθυνση Γραμματείας της Αρχής και μίας (1) ειδικής 
επιστήμονα της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Πολίτη», για το οικονομικό έτος 2024, όπως δεσμεύτηκε 
με την υπό στοιχείο 7. της παρούσας απόφασης ανέρ-
χεται σε δύο χιλιάδες πενήντα ευρώ (2.050 €) και είναι 
εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης φορέα 
1.007.802.00.000.00, ΑΛΕ 21.202.01.001.

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή 
εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου: α) κατά τον 
μήνα Νοέμβριο, από μία (1) ειδική επιστήμονα της Ανε-
ξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», στο πλαίσιο 
επιπρόσθετων εργασιών αναφορικά με υποθέσεις κατά 
τα αναφερόμενα στο υπό στοιχείο 6.α) της παρούσης 
απόφασης αίτημα δαπάνης και

β) κατά τον μήνα Νοέμβριο και έως 13 Δεκεμβρί-
ου 2024, από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Γραμματείας 
της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», για 
την κάλυψη επειγουσών αναγκών που αφορούν στην 
εκκαθάριση και πληρωμή των δαπανών μετακίνησης 
του προσωπικού της Αρχής, σύμφωνα και με τα αναφε-
ρόμενα στο υπό στοιχείο 6.β) της παρούσας απόφασης 
υπηρεσιακό σημείωμα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση απογευ-
ματινών ωρών και μέχρι την 22α ώρα των εργασίμων 
ημερών, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-
ωση: α) για τον μήνα Νοέμβριο 2024, μιας (1) ειδικής 
επιστήμονα της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Πολίτη», που υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, έως επτά (7) ώρες και

β) για τον μήνα Νοέμβριο και έως 13 Δεκεμβρίου 2024, 
έως οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Γραμματείας 
της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη» και έως 
σαράντα (40) ώρες ανά υπάλληλο.

Η υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω αφορά τη 
συνδρομή τους στην κάλυψη των αναγκών του έργου 
της Αρχής, σύμφωνα με το υπό στοιχείο 9. του προοιμίου 
της παρούσας απόφασης. 

Το ως άνω προσωπικό δικαιούται υπερωριακής απο-
ζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνεται στη 
συγκρότηση συνεργείου και δεν είναι δικαιούχο άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε (άλλον) 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν θα γίνει με απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη.

Η πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας και 
η εκτέλεση εργασιών θα βεβαιώνεται κατά περίπτωση 
από τον Συνήγορο του Πολίτη και τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Γραμματείας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

O Συνήγορος του Πολίτη 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 79289	 (7)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67078 Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΑΔΑ: 

Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ). 
4. Το υπ’ αρ. 21951/25-10-2024 αίτημα του Δήμου Αγίας Βαρβάρας. 
5. Την υπ’ αρ. 21833/23-10-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσίων του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, 

αποφασίζουμε:  
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Αγίας Βαρβάρας ως εξής:

α/α Ιδιότητα/Κλάδος-Ειδικότητα Άτομα
Ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης 
κατ’ άτομο, κατ’ έτος

1 ΠΕ/Γενικός Γραμματέας 1 10

2
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Οικονομικού- Διοικητικού

2 10

3
TΕ Kοινωνικής Εργασίας/
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 

1 5

4 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Σιδηρουργών  1 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας εξής: 

- Στον Κ.Α. 10-6422.001 δαπάνη ύψους 1.150,00 €.
- Στον Κ.Α. 15-6422.002 δαπάνη ύψους 1.700,00 €.
- Στον Κ.Α. 30-6422.002 δαπάνη ύψους 1.700,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 61053	 (8)

Έγκριση της υπ’ αρ. 111/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Στυλίδας, που αφορά 
κυκλοφοριακή ρύθμιση παραχώρησης θέσης 
στάθμευσης επιβατικού οχήματος Α.Μ.Ε.Α. δια-
στάσεων 5,00 μ. Χ 2,30 μ. δυτικά της οδού Αν-
δρούτσου 5 στη Τ.Κ. Στυλίδας, Δήμου Στυλίδας 
Π.Ε. Φθιώτιδας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α.

6. Το άρθρο 54 του ν.4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/22 απόφαση Υπουργού Εσωτε-

ρικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας περί 
δημοσίευσης των αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67079Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. 06-02-1956 «Περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευ-
ής και συντηρήσεως οδών» (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (Α.Α.Π. 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί - Αγοραία) όλης 

της χώρας, εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/09-02-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-3-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16-7-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-
μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
(Δ’ 13) έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδη-
γιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 
Ο.Τ.Α., οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-17 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 1889/21.2.2024 αίτηση της Βασιλικής 
Ξενοκώστα.

35. Την υπ’ αρ. 27/27.3.2024 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Στυλίδας.

36. Την υπ’ αρ. 1/13.6.2024 απόφαση της Επιτροπής 
Κυκλοφοριακού Δήμου Στυλίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67080 Τεύχος B’ 6415/22.11.2024

37. Την υπ’ αρ. 156/2024 (ΑΔΑ: ΨΨΧΘΩ1Ζ-ΕΤΦ) από-
φαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Στυλίδας.

38. Την υπ’ αρ. 111/25.9.2024 (ΑΔΑ: 6Ξ1ΖΩ1Ζ-431) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Στυλίδας.

39. Το υπ’ αρ. 12417/1.11.2024 έγγραφο του Δήμου 
Στυλίδας, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας, 
η υπ’ αρ. 111/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Στυλίδας και τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία που 
τη συνοδεύουν.

40. Το υπ’  αρ. 60840/13.11.2024 (ΑΔΑ: Ρ1ΣΒΟΡ10-
ΛΘΧ) έγγραφο του τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού 
Νομού Φθιώτιδας της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο στάλθηκε στην υπη-
ρεσία μας ο έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 111/2024 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Στυλίδας. 

41. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο στην έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που 
αναφέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίη-
ση της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί έγκρι-
ση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται για την 
υλοποίησή τους, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 111/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Στυλίδας, που αφορά κυκλοφοριακή 
ρύθμιση παραχώρησης θέσης στάθμευσης επιβατικού 
οχήματος Α.Μ.Ε.Α. διαστάσεων 5,00 μ. Χ 2,30 μ. δυτικά 
της οδού Ανδρούτσου 5 στη Τ.Κ. Στυλίδας, Δήμου Στυ-
λίδας Π.Ε. Φθιώτιδας. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση της 

κυκλοφοριακής ρύθμισης (π.χ. τοποθέτηση κατάλληλης 
οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλληλων 
υλικών κ.λπ.) να είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και ειδικό-
τερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 αυτού καθώς και 
με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών Μετα-
φορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών 
έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή της 
κυκλοφοριακής ρύθμισης να μην επηρεάζονται οι υπη-
ρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

- Η υλοποίηση της κυκλοφοριακής ρύθμισης να γίνει με 
ευθύνη του Δήμου Στυλίδας, ο οποίος καθ’ όλη τη χρο-
νική διάρκεια εφαρμογής της, υποχρεούται να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευ-
ρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί από τις Αρχές προς τις οποίες αποστέλ-
λεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Στυλίδας.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στην 
από 21.5.2024 θεωρημένη τεχνική έκθεση ρύθμισης της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας, βάσει της οποί-
ας ελήφθη η υπ’ αρ. 111/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Στυλίδας. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955)

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064152211240008*


